His principal agents and solicitors at Rome were, his brother Quintus, his wife Terentia, his son-in-law Piso, Atticus, and Sextius. But the brother and the wife, being both of them naturally peevish, seem to have given him some additional disquiet, by their mutual complaints against each other; which obliged him to admonish them gently in his letters, that since their friends were so few, they ought to live more amicably among themselves^c.

Terentia however bore a very considerable part of the whole affair; and instead of being daunted by the depression of the family, and the ruin of their fortunes, seems to have been animated rather the more to withstand the violences of their enemies, and procure her husband's restoration. But one

* Cum hæc non possent diutius jam sustinere, initur consilium de interitu Cn. Pompeii: quo patefacto, ferroque deprehenso, ille inclusus domi tandem fuit, quamdiu inimicus meus in tribunatu.—Pro Sext. 32.

Deprehensus denique cum ferro ad senatum is, quem ad Cn. Pompeium interimendum collocatum fuisse constabat.—In Pison. 12.

Cum tamen.—Gabinus collegit ipse se vix: et contra suum Clodium, primum simulate; deinde non libenter; ad extremum tamen pro Cn. Pompeio vere, vehementerque pugnavit.—Tu tamen homo religiosus et sanctus, fœdus frangere noluisti.—Itaque in illo tumultu fracti fasces, lotus ipse, quotidie tela, lapides, fugæ.—Ibid.

Y Inimici sunt multi, invidi pene omnes. Eicere nos magnum fuit, excludere facile est.—Ep. Fam. xiv. 3.

* Cum a tribuno plebis vetaretur, cum præclarum caput recitaretur, ne quis ad vos referret—totam illam, ut ante dixi, proscriptionem, non legem putavit.—Post Red. in Sen. 4.

^a Tuto scripsisset, quoddam caput legis Clodium in curiæ poste fixisse, ne referri, neve dici liceret.—Ad Att. iii. 15.

Sed vides nunquam esse observatas sanctiones earum legum, quæ abrogantur. Nam si id esset, nulla fere abrogari posset:—sed cum lex abrogatur, illud ipsum abrogatur, quo non eam abrogari oporteat.—Ibid. 23.

^b Percussisti autem me de oratione prolata: cui vulneri, ut scribis, medere, si quid potes. Scripsit equidem olim iratus, quod ille prior scripserat: sed ita compresseram, ut nunquam manaturam putarem. Quo modo exorderit neclo. Sed quia nunquam accidit, ut cum eo verbo uno concertarem; et quia scripta mihi videtur negligentius, quam cætera, puto posse probari non esse meam. Id, si putas me posse sanari; curæ velim: sin plane perii, minus laboro.—Ad Att. iii. 12.

^c De Quinto fratre nihil ego te accusavi, sed vos, cum præsertim tam pauci estis, volui esse quam conjunctissimam.—Ep. Fam. xiv. 1.